
Stránka 1 z 12 

Rámcová smlouva  
S 352 / 2023 / MG 

o přepravě a stěhování uměleckých děl, sbírkových předmětů, provozního a výstavnického 
materiálu  

kterou spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku za následujících podmínek uzavřely tyto smluvní 
strany:  

 

 

Objednatel  Moravská galerie v Brně 

se sídlem:   Husova 18, 662 26 Brno 

zastoupený:  Mgr. Janem Pressem, ředitelem  
IČ:   00094871 

DIČ:   CZ00094871 

daňový režim:  je plátce DPH  
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 

č. účtu:   197734621/0710 

(dále také jen jako „Objednatel“) 
a 

 

Dodavatel:  Ondřej Hrejsemnou 

se sídlem  Velkopavlovická 4072/7, Brno, 628 00 

zastoupený:  --- 

IČ:   753 493 02  

DIČ:    --- 
daňový režim:  není plátce DPH 
registrovaný v živnostenském rejstříku Magistrátem města Brna, č.j. ZUMB/19048/2009/Sla/5 

(dále také jen jako „Dodavatel“) 
 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.  

 

Článek 1 

Preambule 

1. Tato rámcová smlouva (dále také jen jako „Rámcová smlouva“ nebo „Smlouva“) byla uzavřena na 
základě výsledku poptávkového řízení Objednatele, Moravské galerie v Brně, se sídlem Husova 
18, 662 26 Brno, IČ 00094871 pod názvem: „Zajištění stěhování uměleckých děl, sbírkových 
předmětů, provozního a výstavnického materiálu včetně přepravy dodávkovým vozidlem 
typu L4/H3 o velikosti ložné plochy až 400/180/210 (délka x šířka x výška)“ (dále také jen jako 
„Poptávkové řízení“). 

2. Na veškeré služby, které budou poskytovány na základě této Rámcové smlouvy, se budou 
vztahovat veškerá práva a povinnosti smluvních stran vymezené v této Rámcové smlouvě a v 
dílčích objednávkách či dílčích smlouvách, jež budou uzavřeny v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou (dále také jen jako „Dílčí objednávky“ a „Dílčí smlouvy“). 



Stránka 2 z 12 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je dohoda Objednatele a Dodavatele o podmínkách, za kterých 
bude Dodavatel pro Objednatele na základě Dílčích objednávek či Dílčích smluv provádět 
přepravní (stěhovací) služby, spočívající v následujících činnostech: 

a) přeprava (stěhování) uměleckých děl, sbírkových předmětů, provozního a/nebo výstavnického 
materiálu Objednatele specifikovaného v Dílčí objednávce či Dílčí smlouvě (dále také jen jako 
„Předmět přepravy“), a to jak v rámci jednoho místa/objektu určeného Objednatelem 
(například z jednoho patra budovy Objednatele do jiného patra téže budovy), tak mezi různými 
místy/objekty určenými Objednatelem dodávkovými vozidly typu L4/H3 o velikosti ložné 
plochy až 400/180/210, kdy přeprava dle této Smlouvy a jednotlivých Dílčích objednávek či 
Dílčích smluv zahrnuje zejména následující činnosti: 

- zabalení Předmětu přepravy dle požadavků Objednatele,  

- přistavení příslušného vozidla a/nebo pracovníků Dodavatele k provedení přepravy 
(stěhování) Předmětu přepravy na místo určené Objednatelem, provedení nakládky, 
přepravy a vykládky Předmětu přepravy,  

- administrace a koordinace přepravy (stěhování) Předmětu přepravy dle požadavků 
Objednatele,  

- ostraha Předmětu přepravy a zajištění potřebných bezpečnostních opatření přepravy tak, 
aby v průběhu plnění nedošlo k poškození, ztrátě nebo zcizení Předmětu přepravy, 

(dále společně také jen jako „Přeprava“ nebo „Služba“), 

to vše v četnosti a způsobem, jak vyplývá z příslušných obecně závazných právních předpisů 
a/nebo jak vyplývá z Dílčích objednávek či Dílčích smluv, kdy bližší specifikace a požadavky 
Objednatele na Přepravu budou vymezeny v příslušné Dílčí objednávce či Dílčí smlouvě. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborníkem v oblasti, jež je předmětem této Smlouvy a Dílčích 
objednávek a smluv, a že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním anebo 
stavem spojena a má minimálně osmiletou praxi v přepravě uměleckých děl a sbírkových předmětů 
příspěvkových organizací. Dodavatel dále prohlašuje, že se důkladně seznámil s obsahem veškerých 
podkladů nezbytných pro realizaci předmětu této Smlouvy a Dílčích objednávek a smluv, zejména 
se zadávací dokumentací, a prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadné a dostatečné pro realizaci 
předmětu této Smlouvy a Dílčích objednávek a smluv. 

3. Dodavatel je povinen při manipulaci s uměleckými díly či sbírkovými předměty, při jejich balení a 
přepravě dodržovat muzejní standardy pro zacházení a manipulaci. 

4. Dodavatel je povinen při přepravě uměleckých děl či sbírkových předmětů užít k přepravě takových 
přepravních prostředků, které v maximální možné míře zabrání poškození Předmětu přepravy. 

 

Článek 3 

Dílčí objednávky, Dílčí smlouvy 

1. Tato Rámcová smlouva bude plněna na základě Dílčích objednávek či Dílčích smluv Objednatele 
zaslaných Dodavateli v písemné podobě na elektronickou adresu (e-mail): 

info@lepsinezvyhoret.cz či sdělených Dodavateli telefonicky na tel.: +420 776 645 346. 

Objednávka či smlouva musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele, 

b) číslo Rámcové smlouvy, na základě které má být Přeprava poskytována, 

mailto:XXX@XXX.cz
mailto:XXX@XXX.cz


Stránka 3 z 12 

c) podrobnou specifikaci Předmětu přepravy,  

d) místa a termíny realizace požadované Přepravy,  

e) další specifikaci a požadavky na Přepravu (například požadavek na balící materiál, specifikace 
vozidla určeného k Přepravě, počet požadovaných pracovníků apod.). 

2. Počet Dílčích objednávek či Dílčích smluv je neomezený, celková cena plnění dle všech Dílčích 
objednávek a Dílčích smluv však nesmí přesáhnout 200.000,- Kč bez DPH za celou sjednanou 

dobu platnosti této Rámcové smlouvy. Pro úplnost smluvní strany prohlašují, že Dodavateli za 
plnění dle Rámcové smlouvy náleží odměna maximálně do výše sjednané sumy (200.000,- Kč bez 
DPH) a na jakoukoli částku přesahující tuto sjednanou sumu (200.000,- Kč bez DPH) tedy 
Dodavateli nevzniká nárok. 

3. Výzvu Objednatele k poskytnutí Služby (návrh k uzavření Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy) je 
Dodavatel povinen Objednateli potvrdit do 24 hodin od jejího obdržení, a to písemně na 
elektronickou adresu (e-mail): sona.michalkova@moravska-galerie.cz a předložit Objednateli 
cenovou nabídku či ve stejné lhůtě a stejným způsobem objednávku odmítnout. V případě 
mimořádné události spojené s nutností rychlého odvozu věcí z objektů Objednatele je Dodavatel 
povinen potvrdit objednávku do 2 hodin od jejího obdržení a následně přistavit vozidlo na 
požadované místo nejpozději do 4 hodin od obdržení příslušné objednávky. Dodavatel je oprávněn 
odmítnout poskytnutí Služby pouze v případě, má-li pro to vážné provozní důvody, které je povinen 
Objednateli bez zbytečného odkladu doložit. V případě, že Objednateli objednávku či Dílčí 
smlouvu potvrdí, ale objednanou Službu přesto neposkytne řádně a včas, dopouští se tím 
podstatného porušení této Smlouvy. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění Služby sjednaný v té, které Dílčí objednávce či 
smlouvě, je však povinen případnou změnu termínu plnění oznámit Dodavateli nejméně jeden (1) 
kalendářní den před požadovaným termínem plnění a Dodavatel se zavazuje změnu termínu plnění 
akceptovat. 

 

Článek 4 

Cena Služby 

1. Za řádné (tj. zejména bezvadné) a včasné provedení Přepravy na základě Dílčích objednávek či 
Dílčích smluv se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli cenu (odměnu). 

2. Smluvní strany prohlašují, že cena za provedení Přepravy dle Dílčí objednávky či smlouvy je 
stanovena na základě druhu vozidla užitého k dané Přepravě a plně vychází z cenové nabídky 
Dodavatele ze dne 9. 8. 2023. Cena sjednaná pro konkrétní druhy vozidel užitých pro Přepravu dle 
Dílčích objednávek či smluv je uvedena v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Cena 
je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s obecně závaznými předpisy a je dohodnuta bez 

daně z přidané hodnoty (DPH), pokud není uvedeno jinak. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke 
změně zákonné sazby DPH, upraví Dodavatel příslušné ceny tak, aby odpovídaly aktuálně platné 
zákonné sazbě DPH, s tím, že Dodavatel není v takovém případě oprávněn navýšit cenu bez DPH 
(tj. pouze k ceně bez DPH připočte DPH dle aktuálně platné sazby).  

3. Dodavatel se před uzavřením této Smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které 
mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít jakýkoliv vliv 
na cenu Přepravy. Tyto okolnosti a podmínky Dodavatel zahrnul do své cenové nabídky a do 
přílohy č. 1 a této Smlouvy. Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že ceny za Přepravu uvedené 
v dané cenové nabídce a v příloze č. 1 této Smlouvy jsou cenami v místě a čase obvyklými pro 
předmět plnění dle této Rámcové smlouvy a dle Dílčích objednávek a smluv.  

4. Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za Přepravu z důvodů chyb a/nebo 
nedostatků v dané cenové nabídce a/nebo v příloze č. 1 této Smlouvy, neboť jeho povinností bylo 

mailto:sona.michalkova@moravska


Stránka 4 z 12 

veškeré předložené podklady prověřit z hlediska jejich úplnosti a správnosti a nesplnění této 
povinnosti jde k tíži Dodavatele. 

5. V ceně za Přepravu jsou již zahrnuty veškeré účelně vynaložené náklady, které musí Dodavatel při 
provádění Přepravy vynaložit (zejména náklady na pohonné hmoty, na zabalení Předmětu 
přepravy, na přistavení, nakládku a vykládku vozidla, na práci řidiče daného vozidla na Přepravě 
apod.). Sjednaná cena za Přepravu obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen na 
světovém trhu, a to až do ukončení této Rámcové smlouvy. V zájmu zamezení nejasností smluvní 
strany ujednávají, že jakákoli práce řidiče vozidla užitého k Přepravě jej již zahrnuta ve sjednané 
ceně a každý řidič vozidla užitého k Přepravě je povinen podílet se na Přepravě. Práce pracovníků 
Dodavatele od řidiče vozidla odlišných bude Dodavatelem fakturována v souladu se sjednanými 
cenami (ve sjednané hodinové sazbě).  

6. Cena za Přepravu uvedená v konkrétní Dílčí objednávce či Dílčí smlouvě bude cenou konečnou, 
nejvýše přípustnou, která nemůže být jednostranně zvýšena. 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

1. Daňové doklady (faktury) budou vystavovány Dodavatelem vždy nejdříve až po převzetí celé 
příslušné Přepravy dle této Smlouvy Objednatelem, tj. vždy až poté, co dojde k řádnému a včasnému 
splnění celé Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy dle této Rámcové smlouvy. Nedílnou součástí 
každého daňového dokladu Dodavatele bude písemný záznam – protokol o převzetí Přepravy (výkaz 
o provedené Přepravě) potvrzený Objednatelem a/nebo osobou Objednatelem k tomu pověřenou a 
kopie Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy, ke které se daňový doklad váže.  

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové smlouvy a číslo Dílčí objednávky či Dílčí 
smlouvy a také náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 

- identifikační údaje Objednatele včetně DIČ, 

- identifikační údaje Dodavatele včetně DIČ, 

- popis obsahu účetního dokladu, 

- datum vystavení, datum odeslání a datum (lhůta) splatnosti daňového dokladu (faktury), 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- výši ceny bez DPH celkem, 

- sazbu DPH, 

- výši DPH celkem, 

- cenu celkem včetně DPH, 

- podpis odpovědné osoby Dodavatele, 

- další náležitosti daňového dokladu. 

V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti a/nebo přílohy a/nebo nebude 
vystaven v souladu s touto Rámcovou smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Dodavateli; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli. 

3. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat v daňovém dokladu pouze činnosti, které odpovídají příslušné 
Dílčí objednávce či smlouvě. V případě, že Dodavatel vyúčtuje i jiné činnosti, které nebyly v Dílčí 



Stránka 5 z 12 

objednávce či smlouvě uvedeny, má Objednatel právo vrátit daňový doklad Dodavateli zpět dle 

předchozího odstavce. 

4. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je třicet (30) dní ode dne jeho 
prokazatelného doručení Objednateli spolu s veškerými požadovanými dokumenty. Daňový doklad 
bude odeslán na adresu fakturace@moravská-galerie.cz. 

5. Objednatel neposkytuje Dodavateli zálohy. 

6. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započítat na nejbližší splatné 
plnění Dodavateli jakékoliv částky, které je oprávněn fakturovat nebo na které má nárok vůči 
Dodavateli z jakéhokoliv titulu vyplývajícího z této Smlouvy či ze zákona (např. nárok na náhradu 
škody, smluvní pokutu apod.). 

7. Prodlení Objednatele s úhradou faktury o dobu nepřekračující 30 dnů ode dne její splatnosti není 
podstatným porušením Smlouvy a nebude spojeno s žádnou majetkovou sankcí. 

8. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn provést Službu dle této Rámcové smlouvy, disponuje 
příslušnými povoleními a oprávněními v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
živnostenským oprávněním k činnosti, která je  předmětem této Rámcové smlouvy, Dodavatel se 
zaručuje, že předmět smlouvy bude vykonáván jeho zaměstnanci, kteří jsou bezúhonní a odborně 
způsobilí a Služba bude provedena řádně, včas s vynaložením veškeré možné odborné péče 
v souladu s normami a předpisy platnými na území České republiky. 

2. Dodavatel je oprávněn pověřit třetí osobu prováděním dílčích úkonů při provádění předmětu této 
Rámcové smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Dodavatel má 
v takovém případě odpovědnost, jako by Službu poskytoval sám. Škody a závady způsobené 
Dodavatelem, jeho zaměstnanci nebo osobami spolupracujícími s Dodavatelem v průběhu 
provádění Služby je Dodavatel povinen odstranit v nejkratším možném termínu po oznámení 
Objednatelem, nejpozději však do 2 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany prokazatelně 
jinak. 

3. Dodavatel je povinen plnit Službu a při jejím provádění postupovat dle pokynů a požadavků 
Objednatele. Objednatel je oprávněn Službu v průběhu jejího provádění kontrolovat sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k těmto úkonům zmocnil. Objednatel je oprávněn kdykoliv 
konzultovat stav poskytované Služby s Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje Objednateli 

poskytnout jakékoliv požadované informace týkající se provádění Služby. 

4. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost nutnou k provádění 
Služby a poskytnout Dodavateli veškeré informace nezbytné k provedení Služby. 

5. Dodavatel si je vědom toho, že předané podklady, informace, jakákoliv dokumentace jsou 
obchodním tajemstvím Objednatele, že je povinen je chránit a k jejich ochraně zavázat i osoby, 
které použije k plnění předmětu této Rámcové smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje za činnost Dodavatele dle této Smlouvy a dle Dílčích objednávek či smluv 
uhradit cenu sjednanou v této Smlouvě, případně v jednotlivých Dílčích objednávkách či 
smlouvách a poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost. 

7. Dodavatel se zavazuje, že vozidla určena pro plnění nebudou opatřeny reklamou třetích subjektů. 
Pro vyloučení případných pochybností se uvádí, že Dodavatel je oprávněn mít na vozidlech 
uvedeno označení jeho firmy. 



Stránka 6 z 12 

8. Veškerá vozidla určená pro plnění povinností dle této Smlouvy a dle Dílčích objednávek či Dílčích 
smluv musí být vybavena zařízením pro sledování jejich aktuální polohy (GPS/GSM). 

9. Dodavatel je povinen přistavit vždy vozidlo v bezvadném stavu a s dostatečným množstvím paliva 

nezbytným pro plánovanou trasu. Pro případ havárie či poruchy vozidla, je Dodavatel povinen 
nejpozději do 2 hodin na místo havárie nebo poruchy přistavit náhradní vozidlo.  

10. Vozidla určená pro plnění povinností dle této Smlouvy a dle Dílčích objednávek či Dílčích smluv 
musí mít vždy čistý nákladový prostor a musí být opatřena vybavením nezbytným pro převoz 
uměleckých děl či sbírkových předmětů; tj. čistým prokladovým materiálem (molitany, bubliny 
apod.), manipulační technikou a zajišťovacími přípravky pro uchycení předmětů pro bezpečný 
převoz. 

11. Dodavatel je povinen předložit Objednateli seznam pracovníků určených k poskytování plnění dle 
této Rámcové smlouvy včetně předložení výpisu z rejstříku trestů těchto pracovníků bez záznamu. 
Dodavatel, resp. jím určené osoby, jsou dle této Rámcové smlouvy povinny dodržovat v objektech 
Objednatele jeho pokyny, a to zejména pokyny týkající se ochrany sbírkových předmětů, dále 
interní předpisy Objednatele stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu 
osob v objektech Objednatele. Při plnění této Rámcové smlouvy v objektech Objednatele musí 
Dodavatel v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich 
uživateli. 

12. Objednatel je oprávněn od Dodavatele po uplynutí každého roku účinnosti této Rámcové smlouvy 
požadovat prokázání kvalifikace nebo její části, a to nejvýše v rozsahu, který byl požadován v 
Poptávkovém řízení na uzavření této Rámcové smlouvy. Objednatel je povinen Dodavateli pro 
účely prokázání splnění kvalifikace poskytnout lhůtu alespoň v rozsahu, v jakém byla stanovena 
lhůta pro prokazování splnění kvalifikace při Poptávkovém řízení na uzavření této Rámcové 
smlouvy. Dodavatele, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, není Objednatel oprávněn 
vyzvat k poskytnutí plnění nebo k podání nabídky do okamžiku prokázání požadované kvalifikace. 

13. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami musí být písemná, není-li pro konkrétní jednání 
v této Rámcové smlouvě dohodnuto jinak. Písemná komunikace probíhá v listinné nebo 
elektronické podobě, a to zejména prostřednictvím doporučené pošty, datové schránky, či e-mailu 

na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této Rámcové smlouvy. Písemná komunikace 
prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za řádně doručenou dnem, kdy ji druhá 
smluvní strana převezme od poštovního doručovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná 
komunikace dle této Rámcové smlouvy za doručenou patnáctého (15.) dne od podání písemné 
zprávy či dokumentu smluvní stranou k poštovní přepravě. 

14. V případě, že Dodavatel při poskytování Služeb dle této Rámcové smlouvy způsobí škodu 
Objednateli nebo třetím osobám, zavazuje se, že tyto škody uhradí vždy v plné výši. 

 

Článek 7 

Doba, místo a podmínky plnění služeb 

1. Dodavatel je povinen provést Služby sjednané v Dílčí smlouvě či uvedené v Dílčí objednávce 
a poskytnout je Objednateli v termínu a místě (místech) určeném (určených) v příslušné Dílčí 
smlouvě či v Dílčí objednávce.  

2. O převzetí Předmětu přepravy v místě nakládky Dodavatelem a o předání Předmětu přepravy 
Objednateli, případně Objednatelem k tomu pověřenému příjemci, v místě určení dle té které Dílčí 
objednávky či smlouvy, bude vždy oběma smluvními stranami sepsán písemný záznam – protokol, 

tj. protokol o předání Předmětu přepravy Dodavateli a protokol o převzetí Přepravy (výkaz o 
provedené Přepravě). Smluvní strany ujednávají, že příslušné písemné záznamy (protokoly) budou 
vždy podepsány jak Dodavatelem, tak Objednatelem, respektive osobou Objednatelem k tomu 

pověřenou. Podpisem protokolu o převzetí Přepravy (výkazu o provedené Přepravě) Dodavatelem 



Stránka 7 z 12 

a Objednatelem, respektive osobou Objednatelem k tomu pověřenou, se považuje plnění 
Dodavatele dle příslušné Dílčí objednávky či smlouvy za splněné. 

3. Dodavatel je povinen zajistit při provádění Služby dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděné služby, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným příslušnými zákonnými předpisy a pokyny Objednatele. 

4. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění Služby v prostorách Objednatele nebo při činnostech 
souvisejících s prováděním Služby, je Dodavatel povinen zabezpečit vyšetření úrazu, i sepsání 
příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost. 

5. Dodavatel je povinen okamžitě vykázat z pracoviště ty pracovníky Dodavatele a jeho 

subdodavatele, u kterých došlo k požití alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, nebo 
kteří se odmítnou podrobit zkoušce na požití alkoholických nápojů nebo jiných návykových 
látek. Takto vykázat pracovníky z pracoviště je oprávněn i Objednatel, resp. jeho zástupce. Za 
každý zjištěný případ požití alkoholických nápojů či jiné návykové látky, resp. za odmítnutí 
dechové zkoušky, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč. 
Uplatněním této pokuty není dotčeno právo Objednatele na případnou náhradu škody vůči 
Dodavateli, která bude uhrazena do její plné výše. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Služby a manipulaci s Předmětem přepravy. Zjistí-li 
Objednatel, že Dodavatel provádí Službu v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Službu prováděl 
řádným způsobem. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 
postup Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Objednatel či jeho oprávněný zástupce je oprávněn nařídit 
odstranění vad, zjištěných v průběhu provádění Služby Dodavatele a požadovat uskutečnění opatření 
k jejich dalšímu zamezení. Takové činnosti je Dodavatel povinen realizovat okamžitě po jejich 
nařízení, a to na své náklady. 

7. Pokud činností Dodavatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám porušením 
povinností, opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Dodavatel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese Dodavatel. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.  

8. Dodavatel odpovídá v plné výši i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Službu provádějí. 

9. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které Dodavatel použil nebo hodlal použít při provádění Služby. 

10. Dodavatel je povinen zajistit ochranu Předmětu přepravy, respektive konkrétních věcí, které bude 
na základě této Rámcové smlouvy přepravovat (stěhovat), proti povětrnostním vlivům, poškození 
a odcizení. 

11. Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 
vyplývajících pro Dodavatele z této Rámcové smlouvy. 

12. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele Služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě a 
Dílčích smlouvách poskytovat řádně a včas. Prodlení s poskytnutím Služby, dle té které Dílčí 
smlouvy se považuje za podstatné porušení této Rámcové smlouvy a zakládá právo Objednatele od 
této Rámcové smlouvy odstoupit. 

 

Článek 8 

Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel odpovídá za poškození, ztrátu či zcizení věcí a předmětů, které převzal k provedení 
Služeb dle této Rámcové smlouvy či té které Dílčí smlouvy. 



Stránka 8 z 12 

2. Dodavatel nese nebezpečí škody na Předmětu přepravy, respektive nebezpečí škody na konkrétních 
věcech, které bude na základě této Rámcové smlouvy přepravovat/stěhovat, a to od doby jejich 
převzetí, tj. od doby, kdy je vyzvedne z místa jejich uložení až do doby jejich uložení v místě plnění.   

3. Vznikne-li na Předmětu přepravy, respektive na věcech, které bude Dodavatel na základě této 
Rámcové smlouvy přepravovat/stěhovat, v průběhu plnění smlouvy jakákoliv škoda, je Dodavatel 
povinen ji Objednateli nahradit, a to v plné výši, a to do 30 dnů ode dne, kdy Objednatel svůj nárok 
na náhradu škody u Dodavatele uplatnil. 

4. Dodavatel se zavazuje, že při realizaci předmětu této Smlouvy bude dbát na co nejvyšší úroveň 
poctivosti a etiky v obchodním styku a respektovat všechny příslušné zákony. Těmito pravidly se 
v rámci této Smlouvy bude řídit jak ve vzájemném styku s Objednatelem, tak ve styku s třetími 
stranami. Dodavatel prohlašuje, že výše uvedená pravidla budou dodržována i jinými osobami 
jakkoli se podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o změnách na své straně, které mohou 
mít vliv na vztahy vyplývající z této Smlouvy, a to včetně změny obchodního jména, bydliště, osoby 
oprávněné za Dodavatele jednat, místa podnikání. 

 

Článek 9 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
1. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Dodavateli, může Dodavatel 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Pokud bude Dodavatel v prodlení proti termínu plnění předmětu Smlouvy sjednanému v té které 
Dílčí smlouvě či Dílčí objednávce, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každou započatou hodinu prodlení s předáním Služby nebo její části, nedohodnou-li se 

smluvní strany prokazatelně jinak. 

3. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce.  

4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dní od dne obdržení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení a smluvní pokuty. 

5. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti Dodavatele, na niž se sankce vztahuje. 

 

Článek 10 

Doba trvání smlouvy a ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouva je uzavřena od 29.8.2023 na dobu určitou, a to v délce trvání 24 měsíců, tedy do 29.8.2025 

nebo do okamžiku vyčerpání maximální celkové ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy 
ve výši 200.000,- Kč bez DPH (k tomu rovněž viz článek 3 odst. 2 této Rámcové smlouvy), podle 
toho, který okamžik nastane dříve. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu 

této Smlouvy. 

3. Pokud Dodavatel opakovaně nebo zvlášť hrubě poruší kvalitativní podmínky sjednané v této 

Rámcové smlouvě a jednotlivých Dílčích smlouvách či Dílčích objednávkách, má Objednatel 
právo od této Rámcové smlouvy odstoupit, avšak teprve po písemné výzvě Dodavateli k plnění 
obsahující upozornění na možnost odstoupení, se stanovením dodatečné přiměřené lhůty k nápravě, 
jejíž délka nesmí přesáhnout 3 kalendářní dny. 



Stránka 9 z 12 

4. Chce-li některá ze stran od této Rámcové smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 
kterému od Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
Smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

5. V případě neplnění sjednaných povinností je výpovědní lhůta stanovena v délce trvání jednoho 
měsíce. 

6. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 

povinna to písemně oznámit nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení oznámení o odstoupení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

7. Odstoupení od Smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 
odstoupení od Smlouvy doručeno druhé straně, respektive kdy došlo do sféry její dispozice. 

8. V případě, že se Dodavatel stane nekontaktním, zejména nepřebírá doručované písemnosti, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

9. Od Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy je Objednatel oprávněn odstoupit v případě, že:  

a) Dodavatel bude déle než 2 dny v prodlení s předáním plnění dle konkrétní Dílčí objednávky či 
Dílčí smlouvy, 

b) Dodavatel bude déle než 2 dny v prodlení s odstraněním vad plnění dle konkrétní Dílčí 
objednávky či Dílčí smlouvy a/nebo opakovaně, tj. pro účely této Smlouvy nejméně 2krát, bude 
v prodlení s odstraněním vad plnění, 

c) jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně 2krát, vykáže nižší než smluvenou jakost,  

d) Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2krát, poruší svou povinnost dle konkrétní Dílčí objednávky 
či Dílčí smlouvy, 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

10. Odstoupí-li Objednatel od Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy dle ujednání v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou, 

a) je Dodavatel povinen provést soupis všech dosud na základě Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy 
provedených Služeb a ocenit je v souladu s Rámcovou smlouvou, a tento soupis předložit 
Objednateli nejpozději do 2 dnů od ukončení Smlouvy k odsouhlasení; 

b) jsou smluvní strany povinny vypořádat své nároky z plnění Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy 
do 5 dnů ode dne zániku Dílčí objednávky či Dílčí smlouvy. Odstupuje-li Objednatel od Dílčí 
objednávky či Dílčí smlouvy z důvodu porušení povinností Dodavatele, má právo na náhradu 
způsobené škody. 

 

Článek 11 

Pojištění 
1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu platnosti této Rámcové smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za veškeré škody způsobené při plnění této Smlouvy a z ní plynoucích povinností 
(zejména na Předmětu přepravy) včetně možných škod způsobených zaměstnanci Dodavatele, a to 

Doklady o pojištění je povinen předložit Objednateli při 
podpisu této Smlouvy. 

 



Stránka 10 z 12 

Článek 12 

Ostatní smluvní ujednání 
1. Osobou pověřenou Objednatelem k jednání ve věci Dílčích objednávek je Jan Sáňka, vedoucí 

provozně technického oddělení Objednatele, případně jeho pověřený zástupce. 

2. Jakákoliv změna této Rámcové smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Objednatele a Dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
Změny Rámcové smlouvy se sjednávají jako dodatek k Rámcové smlouvě s číselným označením 
podle pořadového čísla příslušné změny Rámcové smlouvy. 

3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

4. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

5. Dodavatel a jeho zaměstnanci, kteří se budou podílet na předmětu plnění, jsou povinni prokázat 
před podpisem Smlouvy beztrestnost, předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Doklady 
prokazující splnění beztrestnosti nesmějí být ke dni podpisu smlouvy starší 90 kalendářních dnů.  

6. Okamžikem uzavření této Smlouvy se má za to, že Dodavatel je obeznámen s formou a stavem 

poskytované Služby, je informován o podmínkách pro poskytnutí Služby, dále je obeznámen 
s objemem a druhem prací a materiálů, které jsou potřebné pro realizaci předmětu této Smlouvy a 
že Dodavatel v souvislosti s realizací předmětu této Rámcové smlouvy obdržel potřebné informace 
v souvislosti s riziky, které mohou v daných podmínkách realizaci předmětu Smlouvy technicky a 
cenově ovlivnit. 

7. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, ani 
práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec svých zákonných 
povinností. 

8. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a 
předpisy souvisejícími. 

9. Veškeré spory z této Smlouvy vyplývající budou řešeny jednáním statutárních zástupců smluvních 
stran. Pokud nedojde mezi nimi k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor k řešení 
obecnému soudu Objednatele. 

10. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany 
zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbylo.  

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží Objednatel 
a dva Dodavatel.  

12. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon 
o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, 
bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní 
strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská galerie 

v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská galerie v Brně bude do 
patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno potvrzení správce 



Stránka 11 z 12 

registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti ostatní 
účastníky této smlouvy formou elektronické zprávy na následující e-mailové adresy: 
info@lepsinezvyhoret.cz. 

13. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany současně berou na vědomí, že jestliže tato 
Smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

14. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle z. č. 320/2001 Sb. a umožnit 
finanční kontrolu Objednateli a dalším subjektům během provádění Služeb. 

15. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Rámcové smlouvy a že tuto Rámcovou 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své 
podpisy. 

 

Příloha č. 1 Nabídka - cenová specifikace vozidla 

 

 

V Brně dne 29.8.2023  
 

Objednatel      Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 
Moravská galerie v Brně    Ondřej Hrejsemnou 

Mgr. Jan Press, ředitel      

 

mailto:XXX@XXX.cz


Stránka 12 z 12 

 

 

Příloha č. 1 Nabídka - cenová specifikace vozidla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


